
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031000162

162

Nº 46, quarta-feira, 10 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 18/2021 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote,
Abertura: Dia 22 de março de 2021, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Registro
de preços, para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para merenda dos alunos das
escolas do município de Piritiba - BA. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco
Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das
8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 9 de março de 2021.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2021 SRP

Objeto: Registro de preços para "contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de coleta de lixo domiciliar, comercial, prédios públicos e mercados
municipais": Entrega das Propostas a partir de 11.03.2021 às 09h00. Data de Abertura das
Propostas: 23.03.2021 às 09:00h. Data de Abertura das Propostas: 23.03.2021 às 09h15.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2021 SRP

Objeto: Registro de preços para " Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e peças
de reparo para Pneus para veículos e máquinas pertencentes as Secretarias Municipais de
Poções - Bahia": Entrega das Propostas a partir de 11.03.2021 às 10:h30. Data de Abertura
das Propostas: 23.03.2021 às 10:30h. Data de Abertura das Propostas: 23.03.2021 às
10h45.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2021 SRP

Objeto: Registro de preços para " Prestação de serviços na confecção de
refeições na Sede do Município e na Cidade de Vitória da Conquista para Profissionais em
exercícios das suas funções de acordo com as necessidades": Entrega das Propostas a partir
de 11.03.2021 às 13:h00. Data de Abertura das Propostas: 23.03.2021 às 13:30h. Data de
Abertura das Propostas: 23.03.2021 às 13h15. No site do Sistema BLL Compras - acessível
em https://bll.org.br/. Pelo endereço eletrônico http://pocoes.portalgov.net.br/-
Informações pelo e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com

Poções - Bahia, 9 de março de 2021
IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES

Prefeita

PABLO NOGUEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural. Acolhimento da documentação para habilitação e projeto
de venda: de 11/03 à 30/03/2021. Edital: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br/.
Entrega dos envelopes de documentação e proposta, realização da sessão: na CPL, Av.
Adolfo Araújo Borges, s/n, Japão, de 8 às 12h.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 8 de março de 2021.
MARIA DE JESUS S. PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

INTERESSADA: ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELLI, inscrita no
CNPJ: 11.211.475/0001-43 OBJETO: Contratação de empresa especializada em distribuição
de água por caminhão pipa com capacidade mínima de 10m³ visando o abastecimento de
água potável, em atendimento à população da zona rural do município.

Deliberação: Acatamos o Parecer Jurídico em sua integralidade. Publique-se. O
Parecer jurídico na integra sobre o PEDIDO DE RECURSO A FASE DE HABILITAÇÃO DA TP
002/2021, encontra-se disponível no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura
Municipal de Queimadas-Bahia e no Diário Oficial do Município.

Queimadas, 3 de março de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATOS DE CONTRATOS

PE 03/2021 Contratante: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES; Vigência dos Contratos:
24/02/2021 à 31/12/2021; Fonte de Recurso: 00, 01, 02, 14, 29 e 30; Data dos Contratos:
24/02/2021; Assina pelo município: Miguel Crisostomo Borges Neto;

Contrato nº. 26/2021 - Contratado: Empresa IMPÉRIO DO PAPEL COM. DE PAPÉIS LTDA ,
CNPJ 20.081.724/0001-14; Objeto: Aquisição parcelada de equipamentos de informatica,
para atender as necessidades básicas de informatização e melhoramento das condições de
trabalho, da Prefeitura e demais Órgãos da Adm. Direta deste Município; Valor: R$
149.985,36; Assina: Gislaine Pacher Bilk pelo contratado.

Contrato nº. 27/2021 - Contratado: Empresa KML COM. ELETRÔNICOS E INFORMATICA
EIRELI, CNPJ 33.774.865/0001-64; Objeto: Aquisição parcelada de equipamentos de
informatica, para atender as necessidades básicas de informatização e melhoramento das
condições de trabalho, da Prefeitura e demais Órgãos da Adm. Direta deste Município;
Valor: R$ 142.544,00; Assina: Evanete Nilda Carneiro de Matos Santos Reis pelo
contratado.

Contrato nº. 28/2021 - Contratado: Empresa RODRIGUES COM. DE MOVEIS EIRELI, CNPJ
30.202.533/0001-17; Objeto: Aquisição parcelada de mobiliário de escritório, para atender
as necessidades de adequação de mobiliário e melhoramento das condições de trabalho,
da Prefeitura e demais Órgãos da Adm. Direta deste Município; Valor: R$ 73.800,00;
Assina: Pascoal da Silva Rodrigues pelo contratado.

Contrato nº. 29/2021 - Contratado: Empresa TOP MÓVEIS LTDA - EPP, CNPJ
05.269.798/0001-95; Objeto: Aquisição parcelada de ar condicionado e frigobar, para
melhoramento das condições de trabalho, da Prefeitura e demais Órgãos da Adm. Direta
deste Município; Valor: R$ 73.800,00; Assina: Caio Augusto Pituba Cerqueira da Graça pelo
contratado.

Contrato nº. 30/2021 - Contratado: Empresa AQUALIMP PROD. DE HIGIENE E LIMPEZ A
LTDA EPP, CNPJ 10.554.267/0001-84; Objeto: Aquisição parcelada de fogão, para atender
as necessidades básicas de melhoramento das condições de trabalho, da Prefeitura e
demais Órgãos da Adm. Direta deste Município; Valor: R$ 6.000,00; Assina: Marco Aurelio
de Jesus Nascimento pelo contratado.

Contrato nº. 31/2021 - Contratado: Empresa CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ 22.065.938/0001-
22; Objeto: Aquisição parcelada de ventilador, para atender as necessidades básicas de
melhoramento das condições de trabalho, da Prefeitura e demais Órgãos da Adm. Direta
deste Município; Valor: R$ 1.674,96; Assina: Fabio Hauschild Mondardo pelo contratado.

Contrato nº. 32/2021 - Contratado: Empresa BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI,
CNPJ 33.330.526/0001-99; Objeto: Aquisição parcelada de fragmentadora, para o
melhoramento das condições de trabalho, da Prefeitura e demais Órgãos da Adm. Direta
deste Município; Valor: R$ 11.985,00; Assina: Raíssa Rabêlo Ferreira pelo contratado.

Contrato nº. 33/2021 - Contratado: Empresa ALDITEC COM. E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ
04.612.101/0001-74; Objeto: Aquisição parcelada de liquidificador e batedeira industriais,
para o melhoramento das condições de trabalho, da Prefeitura e demais Órgãos da Adm.
Direta deste Município; Valor: R$ 142.339,00; Assina: Jose Carlos Rocha Xavier pelo
contratado.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PE 04/2021 Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e as Empresas abaixo;
Vigência dos Contratos: 10/02/2021 - 31/12/2021; Fonte de Recurso: 14; Data dos
Contratos: 10/02/2021; Assina pelo município: Miguel Crisostomo Borges Neto;
Contrato nº. 23/2021 - Contratado: Empresa DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI, CNPJ nº 31.556.536/0001-11; Objeto: Aquisição de forma parcelada de testes
rápidos para detecção de COVID-19-SWAB, para suprir as necessidades de toda rede de
saúde deste Município; Valor: R$ 110.650,00; Assina: Leonardo Sousa Rezende pelo
contratado.

Contrato nº. 24/2021 - Contratado: Empresa OFFICERMAQ COMERCIO DE MAQUINAS
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 10.398.142/0001-02; Objeto: Aquisição de forma
parcelada de testes rápidos para detecção de COVID-19-IgG/IgM, para suprir as
necessidades de toda rede de saúde deste Município; Valor: R$ 32.000,00; Assina: Vagner
Leus de Santana pelo contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021
Objeto: Prestação de serviços para realização de exames especializados, bem

como consultas médicas e procedimento cirúrgico, para atender a demanda dos usuários
do sistema de saúde da rede pública municipal. Abertura: 22/03/2021, às 09h:00. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial. Rio de Contas - BA, 09 de março de 2021. Camila
Katiely Pereira Neves - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021
Objeto: Contratação de empresa para confecção de impressos gráficos, adesivo,

banner, faixa, cartaz, carimbos e outros, para atender a demanda da Administração
Municipal. Abertura: 22/03/2021, às 14h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das
08h/12h ou no endereçoeletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial. Rio de Contas
- BA, 09 de março de 2021. Camila Katiely Pereira Neves - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021
Objeto: Prestação de serviços de locação de tenda, cadeiras e mesas plásticas,

para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Abertura:
22/03/2021, às 16h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

Rio de Contas - BA, 9 de março de 2021.
CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da
Autoridade Superior, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do
Credenciamento a seguir:

CREDENCIAMENTO Nº 002/2021
PROCESSO Nº 61357/2021
OBJETO: Credenciamento de entidades educacionais privadas de Educação

Infantil do Município do Salvador, com ou sem fins lucrativos, que estejam regularmente
constituídas, interessadas em firmar com a Administração Municipal contrato para o
atendimento de crianças de 02 (dois) a 05 (cinco) anos, atendidas as condições de
participação estabelecidas no Termo de Referência.

Realizada a análise quanto aos documentos constantes de habilitação, bem
como as Propostas Técnicas e de Preços, esta Comissão, subsidiada pelo Parecer da
Comissão de Seleção Técnica designada pela Portaria nº 481/2019, delibera pelo seguinte
resultado:

ENTIDADES CREDENCIADAS:
SANDRA CRISTINA BRADLEY DE SOUZA LEÃO - ME (ESCOLA DOCES LETRAS);
CENTRO ESPIRITA JORGE OLIMPIO (CRECHE ESCOLA NOSSO LAR);
MARIVALDA MOREIRA DA LUZ - ME (CENTRO EDUCACIONAL AGNELO

MOREIRA);
MAMBRE EDUCACAO EIRELI (MAMBRE EDUCAÇÃO);
LEONARDO ANDRADE DOS SANTOS ANDRE - ME (COLÉGIO 1.2.3);
ROSIMARES ALBINO ALBUQUERQUE DE ARAÚJO - ME (EDUCANDÁRIO ÁGUIA

ALBINO);
CRECHE ESCOLA EDUCANDÁRIO CAYRES EIRELI (CRECHE ESCOLA CAYRES);
CENTRO EDUCACIONAL NOVA GERAÇÃO LTDA (CENTRO EDUCACIONAL NOVO

TEMPO);
WANDERLEIA CAYRES PINHEIRO SILVA - ME (EDUCANDÁRIO UNIVERSO

I N FA N T I L ) ;
COLEGIO PIAGET DE CAJAZEIRAS LTDA (COLEGIO JEAN PIAGET);
GREICIANE PROENCA DOS SANTOS - ME (ESCOLA DINÂMICA);
CENTRO EDUCACIONAL A.R.T.'S. LTDA (ESCOLA IDEAL);
ESCOLA VILA FELIZ LTDA;
TUTORXPRESS COLEGIO E MATERIAL DIDATICOS LTDA (PILARES EDUCACIONAL);
ESCOLINHA SINAI LTDA (EDUCANDARIO SINAI HEBROM);
IRAILDES ANTONIA DA PURIFICACAO - ME (ESCOLA ALEGRIA DO SABER);
JANE RUSSEL CARDOSO DE SENA - ME (COLÉGIO BOM JESUS);
MARCIA SUELI DE OLIVEIRA LEITE - ME (COLÉGIO MARIA HELENA);
MARISA SANTOS GONÇALVES - ME (ESCOLA VIDA NOVA);
SILVIA SILVA SANTOS - ME (EDUCANDÁRIO RECANTO FELIZ);


		2021-03-10T17:01:36-0300




